
ú
ter

ý
24.

k
v
ětn

a
2016

Č.
100

•
W
W
W
.M

etr
O
.CZ



INZERCE



Největší deník v ČR

Úterý, 24. května 2016

Č. 100, www.metro.cz

NA SRAZU CHYBĚLO
6 REPREZENTANTŮ
FOTBALISTÉ ZAHÁJILI ZÁVĚREČNOU PŘÍPRAVU NA EURO STRANA 9

Svátek slaví: Jana, Vanesa
Min. 180

Max. 220

Nejlepší umělkyní je podle časopisu Billboard britská zpěvačka Adele
Cenu pro nejlepšího umělce si během vyhlašování letošního ročníku hudebních cen amerického magazínu Billboard odnesla britská zpěvačka Adele.
Ocenění získala i v kategorii nejlepší zpěvačka a nejlepší album za svůj třetí studiový počin nazvaný 25. Nejlepším zpěvákem byl vyhlášen Justin Bieber.
Nejlepší skupinou se stala chlapecká One Direction. Udílení cen v Las Vegas se neslo ve znamení vzpomínky na nedávno zesnulého amerického zpěváka
Prince. Ten zemřel nečekaně na konci dubna ve věku 57 let. Jeho písně připomněla Madonna se SteviemWonderem (na snímku). Zazpívali jeho hity Pur-
ple Rain a také píseň Nothing Compares 2 U, kterou napsal v roce 1984 a největší ohlas zaznamenala v podání Sinéad O‘Connor. AP

Konec hájení. Chodec,
jenž není vidět, zaplatí
Zákon o reflexních prvcích. Povinnost nosit je za snížené viditelnosti platí od 20. února. Nejasnosti. Nikde
není psáno, jak mají být velké nebo kde je mají chodci mít umístěné. Policie. Už dává blokové pokuty STRANA 2



www.metro.cz DOMOV úterý 24. května 2016 02

Zákon o reflexních
prvcích je nejasný,
prohlásili experti.

Několik měsíců policie li-
dem, kteří nebyli v noci vi-
dět, rozdávalamísto pokut re-
flexní prvky. Doba hájení ale
skončila. Policistům došly
pásky na rozdávání a místo

domluvy jsou na pořadu dne
blokové pokuty. „Není to tak,
že teď každému dáváme po-
kuty, ale na druhou stranu
zákon platí a nemůžeme li-
dem jen stále domlouvat,“
uvedl mluvčí policejního pre-
zidia Josef Bocán. První poku-
ty tak už padají.
„Už jsme chodce za tento

přestupek pokutovali symbo-
lickou stokorunou. Zákon se
zkrátka dodržovat musí,“ po-

tvrzuje Petra Potočná, mluvčí
nymburské policie.
Povinnost nosit za snížené

viditelnosti reflexní prvky
platí od 20. února. Týká se
chodců, kteří se pohybují
mimo obec po krajnici nebo
na okraji vozovky v místě,
které není osvětleno veřej-
ným osvětlením. „Povinnost
ale neříká nic o tom, jak mají
být reflexní prvky pro chodce
velké, kde mají být umístěné

ani jakou mají mít schopnost
odrážet světlo,“ diví se Jiří Ko-
lařík z divize ochranných pra-
covních prostředků technolo-
gické společnosti 3M Česko.
„Reflexní prvky na unifor-
mách policistů či záchranářů
musejí stanovenou normu
splňovat. Pásky pro běžného
chodce ale nikdo nekontrolu-
je,“ říká Kolařík. Ten také při-
pomíná, že prvky nemají lidé
nosit, aby nedostali pokutu,
ale protože je má ochránit
před smrtelnou nehodou.
Loni na českých silnicích

přišlo o život 131 lidí, z toho
72 v noci. Ačkoliv policie už
loni spustila velkou kampaň
a rozdala 150 tisíc reflexních
pásků, na statistikách se to za-
tím neprojevilo. Spíš naopak
(viz box). „Chodce s páskou
už na silnicích potkáváme,
ale často mají reflexní prvek
umístěný špatně. Páska zeza-
du na batohu není úplně

vhodně umístěný prvek,“ va-
rujemluvčí policejního prezi-
dia. Zároveň ale dodává, že za
špatně umístěnou pásku ni-
koho pokuta nečeká. Řada
chodců využívá místo reflex-
ních prvků rozsvícené mobi-
ly. Experti ale varují, že tako-
vé řešení je nedostačující.

Vedle sebe leží dvě reflexní
vesty. Ta oranžová je denně
používaná. Její majitel ji nosí-
vá, když na motorce jede do
práce. Před dvěma lety ji kou-
pil na benzince. Žlutá vesta je
takřka nová, skoro nepouží-
vaná. Pořídili jsme ji v ob-
chodním řetězci. Deník Met-
ro testoval vlastnosti reflex-
ních prvků a výsledky nás
překvapily.

Na první pohled se zdá, že
žlutá vesta bude světlo odrá-
žet lépe. Jenže test nás vyvádí
z omylu. Použili jsme retrore-
flektometr, tedy přístroj, kte-
rýměří schopnost odrazu svět-
la. U špinavé oranžové vesty
457 kandel. U žluté vesty pří-
stroj ukázal jen 391 kandel.

„Laik na první pohled nepo-
zná, který prvek je kvalitní,
který ne,“ krčí rameny Jiří Ko-
lařík z technologické společ-
nosti 3M. Kvalitu by měla za-
ručovat značka CE a norma
EN471. „Už jsme v centru
měli i takovou vestu, která
měla na štítku obě tyto znač-
ky, ale světlo neodrážela vů-

bec,“ varuje Kolařík. Přesto
nabádá lidi, aby štítky na
vestách četli. „Některé vesty
se totiž mohou prát jen na 40
stupňů a jiné vůbec,“ říká.
Reflexní prvky také ztrácí

své vlastnosti časem. Proto
jsme nechali porovnat starý
poškrábaný pásek, který roz-
dává Besip, s tím, který jsme
v den testování koupili v do-
mácích potřebách. Opět jsme
byli překvapeni. Odřený pá-
sek Besipu odrážel světlo sko-
ro třikrát lépe než pásek dru-
hý, byť oba na první pohled
vypadají stejně. MAH

Stará oranžová vesta vyhrála. OGILVY

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Statisícové potíže
Státní agentura na podpo-
ru cestovního ruchu
CzechTourism utrácela ne-
hospodárně a porušila ně-
kolik zákonů. Pochybení
se týkají veřejných zaká-
zek a dalších výdajů. Uve-
dl to včera Nejvyšší kont-
rolní úřad (NKÚ) a podal
trestní oznámení. Šlo na-
příklad o koupi dárkových
poukazů na wellness poby-
ty za téměř 600 tisíc ko-
run. „Jak poukázky přispě-
ly k rozvoji cestovního ru-
chu a kdo je dostal, to
agentura nevysvětlila,“
konstatuje zpráva. V roce
2014 agentura také zaplati-

la téměř 300 tisíc korun
za akci, kterou prezentova-
la jako výroční setkání
s partnery. NKÚ ale tvrdí,
že šlo jen o rozlučku se
šéfem. Dalším prohřeš-
kem je rozdrobení zaká-
zek na několik menších,
tedy bez otevřené soutěže.
Zbytečně drahé byly také
právní služby.

Topka do
voleb
TOP 09 včera odstar-
tovala kampaň před
krajskými volba-
mi. Kromě re-
gionálních té-

mat se chce podle svého
předsedy Miroslava Kalous-
ka zaměřit na hájení svo-
bod. Tomu odpovídá i vo-
lební slogan strany: „Věří-
me ve svobodu. Věříme ve
Vás.“ Svá témata včera
představili jednotliví kraj-
ští lídři. Převládalo mezi
nimi odpovědné hospoda-
ření, zlepšení dopravy

a zdravotnictví nebo
podmínek pro podni-
kání. Čestný předseda
strany Karel Schwar-
zenberg Čechy vyzval,
aby k volbám šli. Po-

znamenal, že jen
nadávání po
hospodách
jim nepo-
může. ČTK

Co a kde nosit

Zákon přesně nespecifikuje,
jak má reflexní prvek vypa-
dat. Přesto mají dopravní ex-
perti pro chodce pár rad:

● V ideálním případě by měl
člověk ve tmě používat
alespoň dva prvky. Každý
může kombinovat reflexní
pásky, samolepky, klíčenky
i nášivky.

● Samotný pásek umístěný na
batohu sice splňuje zákon,
ale je k ničemu. Řidič ho
zepředu nevidí. Prvek má
být vidět jak zepředu, tak
zezadu. Experti ho doporu-
čují umístit na předloktí
či kolem zápěstí a pak také
ke kotníkům.

Pozor na značku

U reflexních vest existují
mezinárodní normy. Ty správ-
né musejí mít štítek s označe-
ním DIN EN340 nebo DIN
EN471. Řada vest takové
označení úplně postrádá.

● Kvalitu by měla zaručovat
i značka CE. Ta dokládá, že
výrobek byl posouzen před
uvedením na trh Evropské-
ho hospodářského prostoru
a splňuje požadavky EU.

● Písmena CE ale používají
také dodavatelé z Asie.
U jejich výrobků symbol
neznamená jakost, ale značí
jen to, odkud výrobek pochá-
zí (CE – China Export).

Tragické nehody

45
Tolik chodců letos od ledna
do dubna zemřelo na českých
silnicích. To je o 15 víc než
loni. Kolik lidí zahynulo
v noci, statistika nerozlišuje.
Pravidelně se však více smr-
telných srážek s chodci ode-
hraje v noci.

Certifikát je k ničemu. Ošuntělá
vesta porazila úplně novou

Žáci zdobí podchody
V podchodu pod rušnou Brněnskou ulicí v Olomouci to
bude o něco veselejší. Tmavý průchod oživí malby inspiro-
vané folklorními motivy. Do zdobení se zapojili žáci olo-
mouckých základních škol a gymnázia. ČTK

Zprávy krátce

Policie začala neviditelným
chodcům rozdávat pokuty



www.metro.cz DOMOV úterý 24. května 2016 03

V penzijních fon-
dech spoříme více,
napomohly k tomu
změny v zákonech.

Více než dvě třetiny práce-
schopnýchČechů si dobrovol-
ně spoří na penzi. Ke konci
dubna bylo u penzijních spo-
lečností zapsáno přes 4,5mili-
onu účastníků. Ať už v penzij-
ním připojištění, nebo v do-
plňkovém penzijním spoře-
ní. Obě tyto varianty spadají
do III. důchodového pilíře.
Přes 85 tisíc účastníků ale

zůstalo ve II. pilíři, do které-
ho od začátku roku nelze
vstupovat. Ti se musí do kon-
ce září rozhodnout, co s na-
spořenými prostředky uděla-
jí. Musejí o tom písemně in-
formovat svou penzijní spo-
lečnost. To zatím udělala jen
necelá polovina. „Času moc
nezbývá, protožemezitím bu-

dou prázdniny a dovolené. Po-
kud se účastníci včas neroz-
hodnou, jejich prostředky se
odvedou finančním úřadům
aklienti by pakmuseli o pení-
ze žádat zde,“ varuje generál-
ní ředitelka ČSOB Penzijní
společnosti Marie Zemanová.
Možnosti jsou tři. Peníze lze
převést do třetího pilíře, ne-

chat si je poslat na účet, ane-
bo poštovní poukázkou.
Od začátku letošního roku

je možné spořit na penzi i dě-
tem. Tato možnost je velmi
oblíbená, což dokazuje 5574
uzavřených smluv ke konci
dubna. Průměrná úložka je
561 korun a průměrný věk
8,1 roku. PAVEL URBAN

Lidé z II. pilíře
s výplatou váhají

Spoření na penzi

Na stáří si nespoří třetina lidí.

● Podle průzkumu Asociace
penzijních společností je 80
procent lidí přesvědčeno, že
důchod nemůže pokrýt je-
jich potřeby. Na stáří si ale
spoří pouze dvě třetiny Če-
chů. U mladých do 29 let jen
47 procent.

● Při spoření nad tisíc korun
měsíčně dostanou lidé maxi-
mální státní podporu. Větši-
na lidí ale neví, že podporu
získají už při úložce 300 Kč.

Plzeň otevřela Hory Evropy
Plzeňská zoologická zahrada otevřela včera novou bota-
nickou expozici Hory Evropy. Chemicko-fyzikální vlastnos-
ti hornin a na nich vytvořených půd významně ovlivňují
složení rostlin v jednotlivých částech expozice. 2x ČTK

Citát

Přeji si, aby třetí pilíř
měl letos, co se týče
změn, klid. Musíme
vstřebat ty poslední.
ALEŠ POKLOP, PREZIDENT ASOCIACE
PENZIJNÍCH SPOLEČNOSTÍ

inzerce



www.metro.cz SVĚT úterý 24. května 2016 04

Velmi vyrovnaný
boj o prezidentské
křeslo rozhodly
až korespondenční
hlasy.

Prezidentem Rakouska bude
kandidát strany zelených Ale-
xander Van der Bellen. Dra-
ma prezidentských voleb to-
tiž ukončilo až napjatě očeká-
vané sečtení korespondenč-
ních hlasů. Van der Bellen zís-
kal 50,3 procenta hlasů a kan-
didát populistické Svobodné
strany Rakouska Norbert Ho-
fer 49,7 procenta. Ještě v ne-
děli byl po sečtení hlasů mír-
ným favoritem právě Hofer.
I když tomuto pětačtyřiceti-

letému odpůrci imigrace
úřad prezidenta těsně unikl,
patří výsledek kandidáta Svo-
bodných mezi dosud největší
úspěchy této pravicově popu-

listické strany a může podle
pozorovatelů znamenat posí-
lení podobných uskupení
v Evropě. Tisk upozorňuje, že
úspěch populistů může ovliv-
nit i letošní volby ve Spoje-
ných státech i volby ve Fran-
cii a Německu, které se kona-
jí napřesrok.
Hofer ještě před oficiálním

oznámením výsledků na
svém facebookovém profilu
uznal porážku. Zároveň vyjá-

dřil přesvědčení, že nasazení
ve volební kampani nepůjde
do ztracena, ale stane se in-
vesticí do budoucna.
Prezidentské volby rakous-

kou společnost rozdělily.
„Země byla po zavření voleb-
ních místností napjatá a roz-
dělená na dva tábory: pravice
a naštvaní občané proti levi-
ci, středu, znepokojeným
a zklamaným,“ napsal deník
Süddeutsche Zeitung. ČTK

Agresivita není v současné
době v rámci zábavy pro děti
jen záležitostí počítačových
her. Vědci ve výzkumu uveřej-
něném v digitálním magazínu
PLOSONE uvádějí, že i produk-
ty Lega se stávají výrazně násil-
nějšími. Důvodem je právě to,
že musí o pozornost dětí v éře
digitální zábavy soupeřit. „Pro-
dukty Lega nejsou tak nevin-
né, jak by měly být,“ uvádí je-
den z autorů výzkumuChristo-
ph Bartneck. Studie podrobně
analyzuje produkty Lega už od
zahájení výroby legendárních
kostek v roce 1949. První
zbraň se však ve stavebnicích
objevila až o 29 let později.
Součástí setu středověkého
hradu tehdy bylymeče, sekery

a kopí. V letech 1978 až 1995
zbraní ve výrobcích Lega dál
přibývalo. Poté do roku 2000
následoval strmý pokles. Od
počátku nového tisíciletí však
nárůst pokračuje. iDNES.cz

Nový rakouský prezident Alexander Van der Bellen AP

Lego. Prvků násilí ve
stavebnicích přibývá

Práce - nabídka
• Společnost Tesco Plzeň Roky-
canská přijme řidiče. HPP/brigá-
da. Až 20400 Kč/35 h., brigáda
120 Kč/h. Čistý TR. ŘP B min. 2
roky, v minulosti bez zákazu ří-
zení. Tel. 702280746 92442

• Tesco Hradec Králové přijme
vychystávače zboží pro interne-
tový prodej. HPP 37,5 h./14148
týdně, brigáda 77 Kč/hod. Ná-
stup IHNED. Tel. 60704767492504

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel. 972225727 92756

Finance - nabídka
• Schází Vám peníze do výpla-
ty? Půjčujeme od 1000Kč do
11500Kč na cokoliv. Vyřízení
žádosti během 10 minut. SIM
PŮJČKA 226256010 nebo
www.simpujcka.cz90114

• Sexuální potěšení! Nech se
hýčkat zkušenou ženou! Piš
SMS ve tvaru 61RTJ a text na
909 15 50
• Iva 36. Dělám si to sama, ale
čekám na TEBE! Pomoz mi a vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
81TLS a tvůj text!
• Mé obří tělo stojí za hřích!
Pojďme hřešit společně! Baculka
Vendulka 42. Zavolej mi HNED
na 909 801 801 kód JVB44

• Zanedbávaná Vlaď ka 57.
Můj sexuální apetit je stále
velký, ale manžel se mnou ne-
spí! Udělej mi to TY! Ozvi se mi
na 909 80 50 40 nebo mi pošli
SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 29BSC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Do kyperského parlamentu
se v nedělních volbách vůbec
poprvé dostali neonacisté hlá-
sící se k řeckému krajně pravi-
covému Zlatému úsvitu.
V 56členné sněmovně bude
mít Národně-lidová fronta
dvě křesla. Vítězem v Řeky
obývané části ostrova se
podle očekávání stalo pravico-
vé Demokratické shromáždě-
ní, které podporuje nynější
hlavu státu. Má sice jen 18 po-
slanců, to ale neovlivní sesta-
vení vlády, protože tu v kyper-
ském prezidentském systé-
mu sestavuje hlava státu. Le-
tošní volby ovlivnila také na
kyperské poměry velká ne-
účast – 33,3 procenta. ČTK

Voják z lega PROFIMEDIA.CZ

Hlavou Rakouska
Van der Bellen

Tragické útoky v Sýrii
V syrském pobřežním městě Tartus se včera vyhodili do
vzduchu sebevražední atentátníci. Následovala bomba
odpálená v autě (na snímku) na parkovišti během ranní
dopravní špičky. Exploze otřásly i městem Džabla. Nejmé-
ně sedm výbuchů připravilo o život přes sto lidí. Cílem
útočníků byla shromáždění alavitů, kteří patří k šíitské
větvi islámu. AP

Zprávy krátce

Služby - nabídka

www.ecredit.cz
844 999 666, 281 000 762, operator@ecredit.cz

Rádi Vám poskytneme
SMS půjčku 1.000 Kč

až 5.000 Kč
nebo

Rychlou půjčku 10.000 Kč
až 70.000 Kč

RYCHLÁ PŮJČKA
Z POHODLÍ DOMOVA

Neonacisté.
Dostali se do
parlamentu

Intimní Obnovení dialogu
Papež František ve Vatiká-
nu přijal imáma renomo-
vané káhirské mešity
Al-Azhar šajcha Muham-
mada Ahmada Tájiba. Je-
jich soukromá rozmluva
v papežově knihovně trva-
la 25 minut a skončila ob-
jetím při loučení. Setkání
ukončilo pětileté přeruše-
ní dialogu mezi egyptský-
mi muslimy a katolíky. Pří-

činou chladných vztahů
byl protest někdejšího pa-
peže Benedikta XVI. proti
útokůmmuslimů na křes-
ťany obecně a na kopty
v Egyptě zvlášť.

Vraždila modelka
promyšleně?
Ve španělské Málaze se
koná soud s 26letou slo-
venskou modelkou Mári-

ou Kukučovou. Je obžalo-
vaná z vraždy svého býva-
lého přítele, britského mi-
lionáře Andrewa Bushe,
kterému v době smrti
v roce 2014 bylo 48 let.
Prokuratura žádá trest
dvacet let vězení. Tvrdí, že
Kukučová bývalého zlatní-
ka zavraždila promyšle-
ným způsobem. Modelka
se brání, že exmilence za-
bila nešťastnou náhodou
při obraně. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně Outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Ostatní slevy nelze kombinovat. Akce platí od 9. 5. 2016 do odvolání.
Sleva neplatí na eshop, dárkové poukázky a služby! 25% sleva na dioptrickou obrubu + 25% sleva na skla platí při kompletní brýlové zakázce.

www.dvojnasobnasleva.cz

A na veškeré další zboží získáte slevu 25%!

Jedny brýle, dvojnásobná sleva!

Již 25 let pečujeme o vaše oči!



www.metro.cz SERVIS úterý 24. května 2016 06

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 22

PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„S tím vteřinovým
lepidlem jsem to

tentokrát asi přehnal!“

KAMILA STRÁNSKÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-a
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Stříbrný tolar ražený
v letech 1519 až 1528
se jmenuje podle
města:
a) pražský
b) kutnohorský
c) jáchymovský

2 Hlavní město
Francouzské Polynésie
leží na ostrově Tahiti
a jmenuje se:
a) Papeete
b) Faaa
c) Tahiti

3 Postřižinské pivo,
pražský Palác Svět či
kniha Příliš hlučná
samota, to je:
a) Arnošt Lustig
b) Bohumil Hrabal
c) Ludvík Vaculík

4 Když se řekne
agapornis, míříme
mezi chovatele
exotiky. Jedná se
o druh:
a) papouška
b) plaza
c) rybičky

5 Český panský rod
Landštejnů sídlil ještě
před hradem
Landštejnem v:
a) Slavonicích
b) Počátkách
c) Třeboni

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,2 °C
Rok výskytu: 1953

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Tatínek

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Auto Moto Revue
12:30 Sedm pečetí Karla IV.
13:00 Tajemství 2. světové války
13:55 Ztracená města starověku
14:50 Válka na stříbrném plátně
15:45 Kosmický věk
16:35 Za obřími rybami

s Jakubem Vágnerem
17:30 Modrá planeta
18:20 Zapomenuté výpravy
18:45 Večerníček
18:55 Krajinou domova (4/8)
19:20 Paměť stromů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

21:05 Hercule Poirot XI
22:39 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:40 Na stopě
23:05 Kriminálka Paříž
00:00 Rozsudek
00:25 AZ-kvíz
00:55 Hobby naší doby
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Žiješ jenom 2x
02:10 Sváteční slovo novináře

a spisovatele Aleše
Palána

02:20 Dobré ráno
04:50 Malá farma

ČT1

20:00 Dějiny světa: Věk
říší (2/8)
V roce 539 před naším
letopočtem se perský král
Kýros setkal s Hebrejci
z Jeruzaléma, kteří žili ve
vyhnanství a v otroctví.
Předtím živořili u řek baby-
lonských. Kýros je osvobo-
dil a umožnil jim vrátit se
domů

20:55 Letecké katastrofy:
Ztraceni v mlze

21:45 Dům z karet II (6/13)
22:40 Cesta z města

Romant. komedie
(ČR, 2000)

00:30 Sestřička Jackie IV (9)
00:55 Podoba ticha
02:35 Křesťanský magazín
03:05 Odvrácená strana stáří
03:30 Na hranici tradic

ČT2

20:15 Vraždy v Midsome-
ru XVIII (4)
Detektivní seriál (VB, 2015).
Zámožný milovník umění si
konečně splní životní sen
a otevře na svém panství
sochařský park. Ze své
vystavené kolekce se nera-
duje dlouho, je zavražděn
a naaranžován k mistrov-
skému dílu už během
slavnostního otevření.
Hrají: N. Dudgeon, G. Lee,
F. Dolmanová a další

22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:55 Místo činu: Stuttgart (8)

Krimiseriál (N, 2010-2012)
01:40 Policie Hamburk VI (20)
02:25 Návrat komisaře Rexe X

(8)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 GBOB
20:05 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:45 Filmshot
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (659)
Seriál (ČR, 2016). Seifertovi
chtějí vnuka Martínka do
své péče. Otec Tomáš ale
protestuje. Aisha se musí
vrátit zpět do Afriky. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
M. Stránský, R. Fiala,
A. Kerestešová a další

21:25 Víkend
22:30 Kriminálka Las Vegas

XIII (8)
23:25 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIV (3)
00:20 Dr. House IV (7)
01:10 Dr. House IV (8)
01:55 Áčko
02:50 Kolotoč
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (528)

NOVA

20:15 Top Gear XXII (5)

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (7)
Sitcom (USA, 2014)

21:55 Partička
Improvizační show, kde
je zábava tak hustá, že
by se dala krájet

22:40 Bouře meteorů
Katastrof. film (USA,
2010)

00:35 Partička
01:15 Da Vinciho démoni II (2)

Dobr. seriál (USA, 2014)
02:05 American Horror Story:

Coven (6)
Horor. seriál (USA, 2013)

02:45 Da Vinciho démoni II (2)
Dobr. seriál (USA, 2014)

03:35 American Horror Story:
Coven (6)
Horor. seriál (USA, 2013)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Tescoma s chutí
12:35 Sue Thomas: Agentka

FBI II (9)
13:40 Dr. House IV (7)
14:30 Dr. House IV (8)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (528)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3042)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (20)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(8)
14:35 Castle na zabití II (1)

Bílý kůň. Krimiseriál
(USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Dej, ať je to láska
Romance (N, 2009)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear II (6)
13:25 Simpsonovi X (12-15)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(6)
Simulace důlní expedice.
Sitcom (USA, 2014)

15:55 Futurama X (4)
Píseň železničáře. Anim.
seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána IV (14)
17:20 Alias (16)
18:20 Simpsonovi X (16)
18:50 Simpsonovi X (17)
19:20 Simpsonovi X (18)
19:50 Simpsonovi X (19)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Showroom
11:15 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS úterý 24. května 2016 07

Jindřich
Rauco Pávek
Je příjemné vidět

armádu zabezpečující
naše území.

JARO JE TU
Myslela jsem, že budu v tomto sloupku oslavovat naše hoke-
jisty jako mistry světa, ale bohužel, nevyšlo to, jakkoliv
jsme hráli pěkný rychlý moderní hokej. Pověstné nedáš –
dostaneš se ve vyřazovacím zápase čtvrtfinále s Američany
potvrdilo a byl konec, škoda přeškoda.
Jsou ale v životě i jiné radosti než fandění hokejovému ná-
rodnímu týmu. Třeba to nádherné jarní, skoro letní počasí
o víkendu, které jste si mohli vy, co nejste nachcípaní jako
já, i díky prohře našich hokejistů užít naplno.
Já tu krásu pozorovala s obkladem na krku, schovaná před

sluncem pod slunečníkem.
Znovu se každé jaro divím, jak
příroda hýří čerstvými barva-
mi, kolik druhů zeleně má v té-
hle době les. Z čeho berou svou
sílu stromy obsypané novým
lesklým listím, když neprší?
Pokud se víkend povede a sou-
sedi v sobotu a neděli nesekají

hlučnými sekačkami trávu, vyniká tu na venkově celoden-
ní koncert ptáčků zpěváčků. Pastva pro duši, která ještě ve
čtvrtek řvala: Češi do toho, Češi do toho! No tak střílej, střííí-
lej! Šoupni to taaam!
My tu máme svého kosa, který si co chvíli sedne na štít stře-
chy našeho domu, a zpívá. Zpívá krásné a jako by stále
nové motivy a nevadí mu, že z borovice odnaproti haleká
špaček své veselé jako z mobilů okopírované vyzváněcí
tóny.
Nakonec nám tady oba, až přijde čas, kos i špaček, jejich
partnerky samičky i potomstvo zobákem společným a ne-
rozdílným sežerou všechny třešně a višně, které si tu pěstu-
jeme. A to bude nešťastný letní konec mého šťastného jarní-
ho rozjímání, amen.

Jindra
Houser

Vojáci mají být spíš
na hranicích, ne
v centru měst.

Dopisy a vzkazy

Velká ztráta
Vzpomenu-li si na slavnou
knížku Mach a Šebestová,
první ze všeho upoutá
mou pozornost autor ilu-
strace. Bohužel již zesnulý
autor Adolf Born. Je to vel-
ká škoda a ztráta pro dět-
ský svět knih. Adolfa Bor-
na jsem měl jako ilustráto-
ra moc rád, ovšem fantas-
tickým hlasem se jako vy-
pravěč příběhu o žácích
3. B a jejich psím kamará-
du Jonatánovi zapsal i pan
Petr Nárožný. Vždy se rád
vracím do dětských let
a pouštím si známé, ale
také méně známé večer-
níčky. Panu Bornovi patří
velký dík za to, kam se vů-
bec Mach a Šebestová do-
stali.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

Dobrý člověk
Ráda bych prostřednic-
tvím Metra poděkovala ne-
známé paní a mladému
muži, kteří mi 19. dubna
pomohli po pádu do výta-
hu metra ve stanici Bo-
řislavka a zavolali sanit-
ku. Počínali si citlivě a pro-
fesionálně. Děkuji i posád-
ce sanitky a za péči v ne-
mocnici. Přes bolest kom-
plikované zlomeniny
ruky mám dobrý pocit, že
jsou mezi námi lidé, kteří
v nouzi pomohou.

JANA MIKLASOVÁ, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

S láskou si při dnešku pohrá-
vat nebudete, ale půjdete

do toho plnou parou. Ať už půjde o mi-
lostná vyznání, nebo akce.

Beran 21/3–20/4
Společné nákupy mohou
nabrat zajímavý směr, zvláš-

tě pokud vyrazíte do oddělení se spod-
ním prádlem. Nudit se tedy nebudete.

Váhy 23/9–23/10

Na vaší paletě zážitků se
v lásce bude míchat přede-

vším růžová a to vám bude dokonale
vyhovovat, protože je to vaše barva.

Rak 22/6–22/7
Na své bývalé lásky se ra-
ději neptejte a stejně tak si

nechte jejich seznam pro sebe i vy. Není
nutné znát detaily minulosti.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebojte se být dnes o něco
větší citlivka a postěžovat

si, pokud se vám ve vztahu něco nelíbí.
Jste přece také jenom člověk.

Býk 21/4–21/5
Osvoboďte se od některých
zakořeněných návyků, jež

vám zbytečně kazí radost z dneška. Kaž-
dý den se dějí zázraky, uvidíte.

Štír 24/10–22/11

Plánujete-li potomstvo,
budete dnes ve velkém po-

kušení přejít od plánů k činům. A že to
budou činy velmi vášnivé, je jasné.

Lev 23/7–22/8
Než se odhodláte k bližšímu
seznámení s někým, kdo vás

již delší dobu fascinuje, dobře zvažte,
zda opravdu stojíte o vztah.

Vodnář 21/1–20/2

Dnes nebudete myslet na
žádné velké milostné sta-

rosti, ale o to více si budete užívat velké
milostné radosti s protějškem.

Blíženci 22/5–21/6
Ačkoliv si neporozumíte se
všemi kolem vás, důležité je,

že ve vztahu si rozumíte dobře a nemu-
síte před sebou mít tajnosti.

Střelec 23/11–21/12

Dávejte si pozor s partnerem
při skotačení v přírodě, není

vyloučeno, že by vás mohly zachytit oči
náhodných kolemjdoucích.

Panna 23/8–22/9
Nebudete mít dnes velké
zábrany, a pokud vaše drahá

polovička přijde se vzrušujícím jarním
návrhem, nezaváháte ani chvilku.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 24. 5.

OSUDOVÁ LÁSKA!
Kde ji konečně potkáte? Odhalím, kdy je
vám osud nakloněn! Nebojte se mě zeptat!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 46 s kódem 20ZAH a své
datum narození!

Astroložka
a kartářka Karmen

TRÁŽNÝ!

Zavolejte mi na 906 70 30 35 pište SMS
ve tvaru 33RHD a své přání na tel.: 904 300 55 paní Dalila

ST

^

Andel
Máte přání? Vyšlete jej a propojím vás!

Cítíte se v ulicích Prahy bezpečněji s vojáky?

Citát

Já tu krásu pozorova-
la s obkladem na
krku, schovaná před
sluncem.

ILUSTRACE
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Kresba nebo malba jako
doprovod tištěného textu

(zpravidla knihy)
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

Slovo dneVýrok dne

Honza
Francis
Já se tu

cítím bezpečně
tak i tak.

Sloupek

„Já už jsem na to
zkušený dost,
abych si uměl

udělat priority.“
TOMÁŠ ROSICKÝ, FOTBALISTA
Kapitán fotbalové reprezentace
na otázky ohledně svého budou-
cího angažmá po odchodu z Ar-
senalu odpověděl, že zatím se
soustředí na mistrovství Evropy.



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 24. května 2016 08

Riziko však nepod-
ceňujte. Svědivé
problémy jsou jed-
ním z nejčastějších
důvodů návštěvy
gynekologa.

Poševní infekce doprovázené
svěděním a pálením patří
mezi nejčastější potíže, které
nutí ženy k návštěvě ordinací
gynekologů.Mykotické infek-
ce jsou způsobeny kvasinka-
mi, nejčastěji druhem Candi-
da albicans.
„Kvasinková infekce se

může objevit po narušení po-
ševního prostředí, například
po bazénu, vířivce, sauně,
stejně jako po pohlavním sty-
ku nebo při léčbě některými
antibiotiky,“ říká Petr Kolka
z Gynekologicko-porodnické
kliniky Thomayerovy nemoc-
nice.

Existuje řada mýtů, které
kolemmykóz panují.
Jaké jsou ty nejčastější?

Svědění rovná se mykóza
Příznakem mykózy je vý-

tok, otok či zarudnutí postiže-
ného místa a především ne-
příjemný svědivý pocit. Je
úporný a asi nejvíce jej ženy
pocítí v klidu a v teple. Svědě-
ní ale může ukazovat i na
jiný problém, a tím je bakteri-
ální vaginóza. V lékárnách je

k dispozici řada volně prodej-
ných antimykotik, pokud se
však nejedná o vaginální my-
kózu, pravděpodobně nepo-
mohou. Protože rovnice svě-
dění rovná se mykóza nemu-
sí sedět, raději svůj problém
konzultujte s odborníkem.

Příčinou je špatná hygiena
Mykóza nemusí být přízna-

kem nedostatečné hygieny,
ale i přehnané. „Hygiena ze-
vního genitálu a kosmetické
prostředky, které ženy použí-
vají, mají velký vliv na vznik
mykóz,“ říká Petr Kolka.

Ženy s výtoky často zkouší
problémy řešit nejrůznějšími
výplachy, deodoranty, parfé-
movanými toaletními pomůc-
kami nebo intimními mýdly.
Všechny tyto faktory však
ovlivní a zpravidla ještě zhor-
ší křehkou poševní rovno-
váhu.
Za vznikem mykóz ale

může být i nevhodné obleče-
ní, jako jsou mokré plavky,
neprodyšné kalhoty či punčo-
cháče, dále dietní chyby –
nadměrná konzumace cuk-
rů, stres či poranění poševní
sliznice.

Když příznaky neodezní
hned, léčba nebyla úspěšná
Existuje řada moderních

přípravků určených k tří
nebo dokonce jednodenní léč-
bě vaginální mykózy.
Tato doba však nestačí

k úplnému vyléčení infekce
a zhojení poševní sliznice,
která byla kvůli mykóze po-
škozena, a je protomožné, že
otok, zarudnutí, podráždění
či svědivé pocity v menší
míře přetrvají ještě několik
dní. Pokud i pak obtíže pokra-
čují, poraďte se o dalším po-
stupu s odborníkem. Jsou
však i případy, kdy je lepší
zvolit spíše léčbu dlouhodo-
bou, například pokud užívá-
te antibiotika.
Vzhledem k tomu, že léčba

antibiotiky bývá delší než tří-
denní, je vhodnější zvolit i an-
timykotika k delšímu použí-
vání. KAMILA HUDEČKOVÁ

Vaginální mykóza může ženě zkomplikovat užívání si letních radostí. PROFIMEDIA.CZ

Jako u všeho spojeného se
zdravím je i tady mnoho tipů
na prevenci problémů:

● Nejvhodnější je sprchování.
Deodoranty nebo parfémova-
né toaletní pomůcky a intimní
mýdla mohou zhoršit poševní
rovnováhu, takže ke každo-
denní hygieně využijte raději
čistou vodu.

● Při menstruaci používejte vlož-
ky bez fólie a vložky i tampo-
ny často vyměňujte. Vše, co

zhoršuje prodyšnost, zvyšuje
možnost vzniku vlhké zapář-
ky, která je častým důvodem
pro rozvoj vaginální mykózy.

● Když se na delší cestě nemůže-
te osprchovat, vezměte si
s sebou vlhčené ubrousky ur-
čené pro intimní hygienu. Vel-
mi důležitý návyk je utírat in-
timní partie po použití toalety
směrem odpředu dozadu.

● Po pohlavním styku se
osprchujte čistou vodou.

Jak na intimní hygienu

inzerce

Každé svědění nemusí
znamenat vaginální mykózu



www.metro.cz SPORT úterý 24. května 2016 9

Fotbalová repre-
zentace se v Praze
oficiálně sešla před
soustředěním v Ra-
kousku a násled-
nýmmistrovstvím
Evropy ve Francii.

Z pětadvacetičlenného kádru
chybělo šest hráčů, kteří se
budou postupně připojovat
později. Kvůli klubovým po-
vinnostem scházeli brankář
Tomáš Vaclík a stoper Marek
Suchý z Basileje, obránci Da-
niel Pudil z anglického druho-
ligového Sheffieldu Wedne-
sday, Michal Kadlec z Fener-
bahce Istanbul a záložník Vla-
dimír Darida z Herthy Berlín.
Maturita pak čekala mladého
útočníka Patrika Schicka, kte-
rý strávil sezonu na hostová-
ní v Bohemians 1905.
Naopak nechyběl uzdrave-

ný kapitán Tomáš Rosický,

který sice odehrál za první
tým Arsenalu v této sezoně
jen 19 minut, ale na konci
jara nastoupil ve čtyřech zá-
pasech za juniorku londýn-
ského klubu. „Uvidí se, v jaké
formě se tady budu prezento-
vat. Dvaměsíce jsem v trénin-
ku, to je v pořádku, ale vylože-
ně vytíženostmi chybí. Potře-

buju něco odehrát, abych to
sám poznal. Zápasy za junior-
ku samozřejmě nejsouměřít-
ko, to sám moc dobře vím,“
řekl Rosický.
Dvě jména z 25 ještě musí

trenér Pavel Vrba vyškrtnout
a konečnou nominaci 23 fot-
balistů pro Euro nahlásit do
31. května na UEFA. ČTK

Tomáš Rosický ČTK

Nejbližší program

Zítra český tým odcestuje
na soustředění do Rakouska,
kde odehraje dva přípravné
duely, 27. května s Maltou
a 1. června s Ruskem.

● Hned poté se mužstvo vrátí
domů a 5. června sehraje
generálku před Eurem
s Jižní Koreou.

● Na šampionát odletí
reprezentace 8. června
a ve skupině se postupně
utká s obhájcem titulu
Španělskem, Chorvatskem
a Tureckem.

Rosol dost potrápil obhájce
Český tenista Adam Pavlásek zvládl svou grandslamovou
premiéru a v 1. kole antukového Roland Garros porazil
Španěla Roberta Carballése 6:2, 4:6, 6:3, 1:6 a 6:1. Lukáš
Rosol (na snímku) potrápil obhájce titulu Švýcara Stana
Wawrinku. Podlehl mu až v pěti setech 6:4, 1:6, 6:3, 3:6,
4:6. Barbora Strýcová si podruhé v kariéře zahraje v Paří-
ži 2. kolo. Turnajová třicítka včera zdolala krajanku Lucii
Hradeckou 6:4 a 7:5. Naopak zklamala Karolína Plíšková.
Tu vyřadila 2:1 na sety Američanka Shelby Rogersová. AP

inzerce

United povede Mourinho
Fotbalisty Manchesteru United už nepovede Louis van
Gaal (vpravo). Nizozemského kouče po nevydařené sezo-
ně nezachránil ani triumf v Anglickém poháru. Od týmu
byl odvolán rok před vypršením tříleté smlouvy. Tým dva-
cetinásobného anglického mistra má převzít José Mou-
rinho (vlevo). Oficiálně představen má být dnes. 2x AP

Zprávy krátce

Na srazu chyběl
i maturant Schick

Čeští hokejisté zůstali po MS
v Rusku v žebříčku meziná-
rodní federace IIHF šestí. Ztrá-
cejí 65 bodů na Švédsko, kte-
ré kleslo ze třetí na pátou po-
zici. V čele zůstala mistrov-
ská Kanada s 3495 body, dru-
hé je Finsko se ztrátou 115
bodů. Podle žebříčku se urču-

je i nasazení do skupin pro
příští šampionát v roce 2017
v Paříži a Kolíně nad Rýnem.
Jejich složení bude zveřejně-
no až po dalších jednáních,
protože podle současného po-
řadí by byly obě pořadatelské
země Německo a Francie ve
stejné skupině. ČTK

Číslo dne

1.
Dominik Furch ovládl bran-
kářské statistiky hokejového
MS. Šestadvacetiletý český
gólman Omsku měl nejvyšší
úspěšnost zákroků 96 pro-
cent a nejnižší průměr 0,94
obdržené branky na zápas.

Nizozemský Orel
Devětadvacetiletý útočník
a kapitán nizozemské
reprezentace Kevin
Bruijsten je další posilou
hokejistů Znojma. Orli bu-
dou obhajovat 2. místo
v mezinárodní lize EBEL.

Koreš na Julisce
Fotbalovou Duklu posílí
Štěpán Koreš. Sedmadva-
cetiletý záložník v minulé
sezoně hostoval ze Slavie
ve Zlíně, teď jako volný
hráč míří na Julisku, kde
bude do června 2018. ČTK

Hokej. Stále šestí



Užívejte si své radosti
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 29. 5. 2016.

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 100 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

90 DNÍ
ZÁRUKA

VRÁCENÍ PENĚZ

8 TÝDNŮ
BEZ EPILACE
Philips SC2009/00
Lumea Prestige

• technologie intenzivních světelných pulsů
• bezpečné a bezbolestné

odstranění chloupků
• č. 1 IPL v Evropě

13 990 Kč

• Full HD, CZ menu
• nahrávání na USB
• vyrobeno v ČR, en. třída. A

NEJLEVNĚJŠÍ
METROVÁ
LED TV
Changhong
LED40E1090H

6 499 Kč

8 TÝDNŮ
BEZ EPILACE
Philips SC2009/00
Lumea Prestige

• technologie intenzivních světelných pulsů
•  bezpečné a bezbolestné 

odstranění chloupků
• č. 1 IPL v Evropě

13 990

•  vyrobeno v ČR, en. třída. A

METROVÁ 

Kč

ZNÁTE
Z TV

Více informací o kreditní kartě naleznete na www.mall.cz/mallkartaVíce informací o kreditní kartě naleznete na www.mall.cz/mallkarta

PRVNÍ KARTA, KTERÁ
ZLEVNÍ VÁŠ NÁKUP
O 2 000 Kč

Kreditní karta MALL.CZ
dostanete 2 000 Kč na nákup na MALL.CZ
získáte 2 % z každého nákupu zpět
možnost rozkladu nákupu do splátek
bez navýšení


